
2026年 3月
ね ん が つ

矢田 7校ＰＴＡ様 矢田教育共闘会議
や だ こ う さ ま や だ きよう い く きよう と う か い ぎ

議長 袈裟丸朝子
ぎ ちよう け さ ま る あ さ こ

署名のお礼とご報告
し よ め い れ い ほ う こ く

平素より、矢田教育共闘会議の活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。
へ い そ や だ きよう い く きよう と う か い ぎ か つ ど う り か い きよう り よ く まこと

また、このたびの署名活動に際しましては、多くの PTA の皆さまから温かいご支援をいただきまし
し よ め い か つ ど う さ い お お み な あたた し え ん

たこと、心より感謝申し上げます。
こころ か ん し や も う あ

皆さまお一人おひとりのご協力のおかげで、合計 1,214 筆もの署名を集めることができました。
み な ひ と り きようり よ く ご う け い ひ つ し よ め い あ つ

お忙しい中お時間を割いてご協力いただいたこと、また周囲の方々にもお声がけいただいたこと
いそが な か じ か ん さ きよう り よ く しゆう い か た がた こ え

に、深く御礼申し上げます。
ふ か お ん れ い も う あ

集めさせていただいた署名を携え、 2 月 12 日に大阪市との教育要求交渉を行いました。当日
あ つ し よ め い たずさ が つ に ち お お さ か し きよう い く よ う きゆう こ う しよう おこな と う じ つ

は、矢田 7校の保護者を含む15名が参加しました。
や だ こ う ほ ご し や ふ く め い さ ん か

交渉では、矢田の子どもたちが安心して健やかに成長していくためには、現場に寄り添った実効
こ う しよう や だ こ あ ん し ん す こ せ い ちよう げ ん ば よ そ じ つ こ う

性のある施策が必要であることをお伝えし、教育環境のさらなる充実を求めました。
せ い し さ く ひ つ よ う つ た きよう い く か ん きよう じゆう じ つ も と

教育委員会からの回答や当日の議事録につきましては、後日大阪市のホームページにも掲載さ
きよう い く い い ん か い か い と う と う じ つ ぎ じ ろ く ご じ つ お お さ か し け い さ い

れる予定ですので、よろしければご確認ください。
よ て い か く に ん

今回の活動を通して、子どもたちのより良い教育環境を願う多くの保護者の思いが一つになっ
こ ん か い か つ ど う と お こ よ きよう い く か ん きよう ね が お お ほ ご し や お も ひ と

たことを、大変心強く感じています。皆さまからいただいたご支援とお気持ちを大切にし、今後の取
た い へ ん こころ づ よ か ん み な し え ん き も た い せ つ こ ん ご と

り組みに生かしてまいります。
く い

改めまして、このたびのご協力に心より感謝申し上げます。
あらた きようり よ く こころ か ん し や も う あ

今後ともどうぞよろしくお願いいたします。
こ ん ご ね が


